[image: герб2]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                           пгт. Кировский                                    № ____________

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций и аннулирование таких разрешений».

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – 38-ФЗ «О рекламе»), Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением администрации Кировского муниципального района от 15.01.2016 № 5 "О Порядке разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг, оказываемых администрацией Кировского муниципального района и муниципальными учреждениями администрации Кировского муниципального района", руководствуясь ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 № 126 (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района № 62 - НПА от 27.01.2022), в целях приведения в соответствие с изменениями, внесёнными в 38-ФЗ «О рекламе» Федеральным законом от 16.04.2022 № 106-ФЗ «О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе», администрация Кировского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент (далее – регламент) администрации Кировского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешений на установку рекламных конструкций и аннулирование таких разрешений», утверждённый Постановлением администрации Кировского муниципального района от 06.02.2018 № 45, в следующей редакции:
1.1. дополнить пункт е) части 11 регламента вставкой «государственной или» в продолжение части предложения следующего содержания: «здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в … »;
       1.2. дополнить часть 11 регламента пунктом ж)  следующего наполнения: «договор при размещении РК с использованием общего имущества собственников МКД заключен без согласия собственников помещений в многоквартирном доме, полученного в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации или с лицом, не имеющим полномочий на его заключение от общего собрания собственников помещений в МКД».
      2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района Л.А. Тыщенко разместить настоящее постановление на сайте администрации Кировского муниципального района.
     3. Управлению муниципальной собственности, архитектуры и правовой экспертизы администрации Кировского муниципального района организовать работу по предоставлению муниципальной услуги в соответствии с принимаемыми изменениями административного регламента.
     4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника Управления муниципальной собственности, архитектуры и правовой экспертизы администрации Кировского муниципального района Шелкова И.А.
[bookmark: _GoBack]
Глава Кировского муниципального района -
глава администрации Кировского
муниципального района                                                                    И.И. Вотяков

image1.jpeg